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Spørgsmål nr. S 1384 fra medlem af Folketinget Morten Dahlin (V)

”Mener ministeren, at det er rimeligt, at danskere, der er bosat i 

Tyskland med en tysk partner, ikke kan komme til Danmark og 

besøge deres familie, hvis de vil have deres tyske partner med, 

fordi det ifølge listen over anerkendelsesværdige formål ikke er 

et anerkendelsesværdigt formål, hvis udenlandske familiemed-

lemmer indrejser for et korterevarende ophold, eksempelvis be-

søg hos venner og familie?”

Svar:

Den 14. marts 2020 iværksatte regeringen grænsekontrol ved alle Danmarks 

grænser med henblik på at afvise personer, der ikke har et anerkendelses-

værdigt formål med indrejsen i Danmark. Det er klart, at det var en stor og 

tung beslutning, men vi har også stået i en ekstraordinær situation, hvor en 

historisk alvorlig sundhedskrise har udspillet sig over hele verden og ikke 

mindst i Europa, hvor vi i flere lande har set, hvordan sundhedsvæsenet sim-

pelthen ikke kunne følge med og var nødt til at prioritere i, hvem der kunne 

få behandling. 

I dag er situationen heldigvis en helt anden, og vi har nu i en længere periode 

været i gang med genåbningen. 

Siden slutningen af maj har udlandsdanskere, der er bosat i Tyskland og de 

nordiske lande, kunnet indrejse med deres partner eller kæreste uanset for-

målet med indrejsen. 

Derudover har alle udlandsdanskere siden den 15. juni 2020, uanset hvor de 

er bosat, kunnet indrejse med deres ægtefæller, faste samlevere og børn på 

ferie eller for et familiebesøg i Danmark. I den forbindelse har regeringen 

også udvidet listen over anerkendelsesværdige formål, så kærester til ud-

landsdanskere bosat i EU- og Schengenområdet samt Storbritannien også 

kan indrejse sammen med deres danske kæreste. Med virkning fra den 27. 

juni 2020 gælder denne udvidelse også for tredjelande, idet der dog vil 

gælde et krav om fremvisning af en negativ COVID-19-test foretaget senest 

72 timer før indrejse, hvis den pågældende kæreste er bosat i et tredjeland.

Regeringen har intet ønske om at opretholde indrejserestriktionerne længere 

end nødvendigt. Derfor er jeg også glad for, at situationen i Danmark nu 

tillader, at vi kan åbne yderligere op.


	SKRIFTLIG besvarelse af S 1384 (D1519149).docx

